

## Explosion i silo i Blaye

Den 20:e augusti 1997 klockan 10.19 inträffade en explosion i en siloanläggning vid Blaye i närheten av Bordeaux. Första enheterna på plats konstaterade att 29 av de 45 silos med en höjd på 42 meter hade störtat samman. På ett område av 2 hektar fanns ett 10 meter högt täcke av betongrester, metalldelar, kablar och tonvis av sädeskorn.

Medan bränder härjade, fick man in de första uppgifterna om det troliga antalet människor som kunde vara begravda under massorna – ett tjugotal personer misstänktes ha varit på platsen vid explosionen. Landshövdingen utlyste katastroflarm. På plats utsåg RL två landningsplatser för helikopter och begärde mer resurser i form av kemresurser, resurser för schaktning samt vattendykare för att söka av den intilliggande floden.

Strax före klockan 11.00 fick man loss den första personen. Med hjälp av verifikationer och kontroller av vittnen framkom att elva personer fanns kvar under massorna, då nio personer hade lämnat platsen några minuter innan explosionen.

Utlysandet av katastroflarmet ledde till att man snabbt kunde bygga upp resurser – bland annat sjukvårdsresurser med även psykologer.

På samma gång anlände tankbilar utrustade för slamsugning, bulldozers, andra schaktmaskiner samt lyftkranar. Totalt rekvirerades 28 tunga fordon till platsen.

Resurserna sattes in där räddningshundar hade markerat något och vid platsen för den administrativa byggnaden, som var helt övertäckt. Massornas instabilitet och hotet om att de kvarvarande silos kunde störta samman gjorde det nödvändigt att utföra arbetet med största försiktighet för att undvika vibrationer.

Vidare så orsakade lyft av betongelement att stora mängder sädeskorn rasade ner och undansugningen av sädeskornen orsakade sättningar av byggnadsdelar i massorna. Man måste skaffa fram pålar för att stötta upp medan man sökte efter överlevande. Sent på eftermiddagen märkte man att insatsen skulle bli långvarig samt att eventuella överlevande skulle återfinnas allteftersom, sålunda återkallades sjukvårdsenheter.

Blaye's borgmästare mottog offrens familjer med psykologer från sjukvårdsenheterna. En brandman fick förklara för de anhöriga vad som skedde på platsen och vad räddningstjänsten var i färd med att göra. Chansen att få loss överlevande efter en sådan explosion och åtskilliga timmar under massorna, blåstes inte upp av psykologerna inför de anhöriga. Detta för att låta de anhöriga sakta inse att hoppet var ute.

Den sista kroppen återfanns vid 18-tiden den 2:e september. Totalt omkom 11 personer vid explosionen.